
Besluit reguliere prijzen en tarieven Gemeente Delft 2026 

Het College van burgemeester en wethouders van de gemeente Delft; 

  

gezien het voorstel van de afdeling Financiën van 18 november 2025; 

  

gelet op artikel 212 tweede lid onder b Gemeentewet en artikel 14 tweede lid van de Financiële veror- 

dening gemeente Delft; 

  

b e s l u i t: 

  

  

vast te stellen het: 

  

Besluit reguliere prijzen en tarieven Gemeente Delft 2026 

Artikel 1 Tarieven 
De volgende prijzen en tarieven zijn van toepassing in de gemeente Delft voor het jaar 2026: 

  

Tarief 2026 Product 

  Huurtarief gemeentelijke voorzieningen 

  Sporthal De Buitenhof (uurtarief incl. BTW) 

€ 71,66 Gebruik grote zaal: 

€ 23,34 Multi functionele ruimte (kleine zaal) 

€ 30,80 Gebruik zaaldeel (=1/3 sporthal) 

  Voor gebruik op feestdagen, tijdens evenementen en 's nachts gelden afwijkende 

tarieven. Hiervoor wordt een offerte opgesteld die gebaseerd is op het basistarief 

en wordt aangevuld met de extra te maken kosten. 

    

  Sportcomplex Fretstraat (uurtarief) 

€ 30,80 grote sportzaal 

€ 23,34 gymnastieklokaal 

    

  Gymnastieklokalen (uurtarief) 

€ 23,34 alle lokalen 

€ 397,27 berging/jaarhuur 

€ 45,00 statiegeld sleutels 

    

  Tarieven sportvelden 

  (maandtarief incl. BTW; 7 dagen per week) 

€ 822,63 Natuurgrasveld 

€ 822,63 Wetraveld/ Grassmaster 

€ 411,97 Oefenveld kunstgras 

€ 133,99 Grasoefenveld 

€ 1.026,81 Kunstgrasveld ter grootte van een gewoon sportveld 

€ 44,91 Beachvolleybalveld 

€ 90,81 Golfoefenstrook 

€ 1,29 Oefenstroken natuurgras per m2 per jaar 

€ 258,09 Asfalt handbalveld 

€ 2,86 Armaturen training 

€ 1,22 Armaturen wedstrijd 

€ 258,09 Asfalt handbalveld 

Nr. 526360 

GEMEENTEBLAD 4 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2025 nr. 526360 4 december 2025 1 



€ 9,22 Ballenvanger 

    

  Tarieven verhuur ruimten in wijkcentra per uur 

  Voor bewonersinitiatieven (0% beleidshuur) 

gratis Formaat S (0-36m2) 

gratis Formaat M (36-82m2) 

gratis Formaat L (82-160m2) 

  Voor maatschappelijke partijen, verenigingen en stichtingen (35% beleidshuur) 

€ 5,25 Formaat S (0-36m2) 

€ 8,05 Formaat M (36-82m2) 

€ 14,00 Formaat L (82-160m2) 

  Voor overige huurders (100% beleidshuur) 

€ 15,00 Formaat S (0-36m2) 

€ 23,00 Formaat M (36-82m2) 

€ 40,00 Formaat L (82-160m2) 

    

  Rioolhuisaansluitingen 

  Rioolhuisaansluiting enkele woning: 

€ 331,37 Eerste meter 

€ 165,68 Volgende meters, per meter of gedeelte van een meter 

  Meerdere woningen op basis van offerte 

    

  Stroomkasten Beestenmarkt & Doelenplein 

€ 112,61 Standaardtarief per kast voor één dag 

€ 11,86 Per elke extra dag 

€ 0,20 Verbruikskosten per kWh 

    

  Delftpas 

€ 65,00 Standaard Delftpas voor pasjaar 2025, van 1 maart 2025 tot 1 maart 2026, kopen of 

verlengen: 

€ 65,00 Standaard Delftpas voor pasjaar 2026, van 1 maart 2026 tot 1 maart 2027, kopen of 

verlengen: 

  Reductietarieven 

€ 5,00 Volwassenen laaginkomen (tot 120% bijstandsnorm; kinderen tot 18 jr gratis pas) 

€ 20,00 Kinderen (tot 18 jaar) 

€ 2,50 Duplicaatpas 

    

  Stadsarchief Delft 

  Reproducties 

€ 1,10 fotokopie, print, A3/A4, zwart/wit 

€ 2,15 fotokopie, print, A3/A4, kleur 

  scan beeldmateriaal (resolutie 300dpi jpg/ tif , maximaal A3) 

€ 7,00 instellingskosten per inventarisnummer 

€ 0,50 per scan 

€ 5,50 gegevensdrager (usb 8G) ivm ICT-beveiliging 

  Onderzoek 

€ 29,66 Inlichtingen waar onderzoek voor noodzakelijk is door archivaris of conservator, per 

kwartier of deel daarvan (met minimum van een half uur): 

  Overig 

€ 6,00 Verzend- en administratiekosten 

Gemeenteblad 2025 nr. 526360 4 december 2025 2 



    

  Toegangsprijzen en kortingen Gemeentemusea Delft (incl. BTW) 

  Individuele bezoekers Museum Prinsenhof Delft 

p.m. Volwassenen (19 jaar en ouder) incl. audiotour 

p.m. Jeugd (4 t/m 18 jaar) 

p.m. Peuters (0 t/m 3 jaar) 

p.m. Groepen 10 en meer p.p. 

p.m. Cultureel Jongeren Paspoort (CJP) 

p.m. Studentenkaart (ISIC, MBO, etc) 

p.m. Audiotour NDL/ENG 

p.m. Museumkaart Volwassenen 

p.m. Museumkaart Jeugd 

p.m. Rotterdam- Delftpas 

p.m. International Councel of Museums (ICOM) 

p.m. Rembrandtkaart 

p.m. Vrienden Museum Prinsenhof Delft 

  Wederverkopers 

p.m. Prinsenstad Combiticket 

p.m. Vermeer Combiticket 

p.m. Hotelvoucher 

  Instaplezing (individueel) 

. Lezing NL (1-80) 

  Groepsbezoek Museum Prinsenhof Delft 

p.m. Touroperator (1-9) 

p.m. Touroperator (10-80) 

p.m. Delftse gidsen en rondleidingen (1-9)) 

p.m. Delftse gidsen en rondleidingen (10-80) 

  Stadswandelingen en Rondleidingen 

p.m. Gevangenis het Steen (19 jaar en ouder) 

p.m. Gevangenis het Steen (t/m 18 jaar) 

  Museumles en rondleidingen basisonderwijs 

p.m. Kunstklik, museumles groep 5-6 

p.m. Kunstklik, museumles groep 7-8 

p.m. Museumles groep 1-8 

p.m. Rondleiding WvO & de Opstand groep 6-8 

p.m. Combi-rondleiding WvO, 2 locaties 

p.m. Combi-rondleiding WvO, 3 locaties 

p.m. Rondleiding Gevangenis Het Steen 

  Rondleidingen voortgezet onderwijs 

p.m. Rondleiding 

p.m. Rondleiding WvO & de Opstand 

p.m. Combi-rondleiding WvO, 2 locaties 

p.m. Combi-rondleiding WvO, 3 locaties 

p.m. Eindexamenrondleiding, De Republiek 

p.m. Rondleiding Gevangenis Het Steen 

  Groepsbezoek MBO/HBO/WO 

p.m. Studenten MBO/HBO/WO 

p.m. Voortgezet Onderwijs 

p.m. groepsbegeleiders onderwijs 

Gemeenteblad 2025 nr. 526360 4 december 2025 3 



    

  Winkelverkopen Gemeentemusea 

  De directeur van Museum Prinsenhof Delft, dan wel zijn gemachtigde, stelt de ver- 

koopprijzen en eventuele kortingen van de winkelartikelen en de zaalhuur vast. 

Artikel 2 Intrekking oude regeling en overgangsrecht 
1. Het Besluit reguliere prijzen en tarieven gemeente Delft 2025 wordt ingetrokken met ingang van 

1 januari 2026. 

2. Dit besluit blijft van toepassing op de transacties van vóór 1 januari 2026. 

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Het Besluit reguliere prijzen en tarieven gemeente Delft 2026 treedt in werking op 1 januari 2026. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als Besluit reguliere prijzen gemeente Delft 2026. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 25 november 2025 

Gemeenteblad 2025 nr. 526360 4 december 2025 4 


